

Ao (A) Pregoeiro(a) da Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Pregão Eletrônico nº PE 05/2020 - SLEAG / SRP

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de Material de Expediente para as Secretarias Municipais.

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
3	Caderno brochura capa dura 48 folhas pautada - dimensões mínimas: 202 x 144 mm.	Tilibra	710	Unidade	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais
5	Cola colorida - caixa com 04unids, sendo 23grs cada uma.	Koala	2.763	Caixa	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 9.228,42	nove mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos
9	Corretivo líquido à base d'água - percentual de cobertura e de apagabilidade mínimo de 50%; tempo de secagem máximo 60s; acabamento final liso; tampa com pincel; frasco plástico com 18ml; conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares), selo de segurança imetro.	Ecole	407	Unidade	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 370,37	trezentos e setenta reais e trinta e sete centavos
13	Espetinho de bambu para churrasco 25cm de comprimento pacote com 50unid.	Theoto	9	Pacote	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 25,29	vinte e cinco reais e vinte e nove centavos
	Fita adesiva crepada 45mm x 50m - composição: papel crepado cor parda, tratado e adesivo à base de resina e borracha dim.: 50mm de largura x 50m de comprimento; embalado em rolo cilíndrico de papelão com diâmetro de 3"; marca, composição e dado: do produto impressos no lado interno do rolo.	Adelbras	1.482	Rolo	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.744,50	dez mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	Marcador para cd/ dvd ponta fina preta - marcador permanente escrita fina na cor preta	Jocar	33	Unidade	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
23	Mídia virgem cd-r gravável - capacidade de 700 mb; tempo de gravação de 80 minutos, velocidade de gravação de 1x a 48x, com caixa plástica protetora acondicionados em tubo com 50 unidades com prazo de validade mínimo de 06 meses.	Maxprint	160	Tubo	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 6.624,00	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais

31	Papel cartolina branca 500x600mm - gramatura 180grs; cor branca. Pacote com 100 folhas.	Bignard	125	Pacote	R\$ 37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 4.675,00	quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais
32	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm cores variadas - tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas. Cor a ser especificada no ato da compra	Betinho	166	Pacote	R\$ 11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.900,70	mil e novecentos reais e setenta centavos
33	Papel cartolina verde 500x600mm - gramatura 180grs; cor verde. Pacote com 100 folhas.	Bignard	120	Pacote	R\$ 37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 4.488,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
47	Pasta catálogo - capacidade para 50 plásticos, capa de papelão revestido com plástico na cor preta.	Acp	222	Unidade	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.698,30	mil seiscentos e noventa e oito reais e trinta centavos
51	Pasta plástica tamanho ofício cor vermelho - material resistente, com aba e elástico.	Polibras	24	Unidade	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
52	Pasta polionda - com aba e elástico, dimensões 340x250x60mm - cores variadas.	Alaplast	655	Unidade	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.722,65	mil setecentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos
54	Pen drive- capacidade: 16gb ; velocidade: 10mb/seg. Ler e 5mb/seg. Write4; temperatura de operação: 32 ° a 140 ° f (0 ° a 60 ° c) -temperatura de armazenamento: -4 ° a 185 ° f (-20 ° a 85 ° c) -simples: basta conectar em uma porta usb	Multilaser	61	Unidade	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.494,50	mil quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
55	Percevejo aço latonado (dourado) nº 4 - caixa com 100 unidades.	Acc	78	Caixa	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
71	Apontador de lápis - com formato retangular medindo 2,3 cm x 1,5 cm, em resina, termoplástico e lâmina de aço temperado, caixa contendo 24 unidades, com selo do metro.	Leonora	1.951	Caixa	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 9.169,70	nove mil, cento e sessenta e nove reais e setenta centavos
77	Fita gomada 45mm x 50m - composição: papel crepado, cor preta, tratado e adesivo à base de resina e borracha dim.: 50mm de largura x 50m de comprimento; embalado em rolo cilíndrico de papelão com diâmetro de 3"; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do produto	Adelbras	450	Unidade	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 3.217,50	três mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



80	Porta caneta - porta caneta, clips e cartões em acrílico na cor fumê.	Dello	40	Unidade	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
81	Quadro flanelógrafo - com base de alumínio tam. Grande dimensões aproximadas 70x90cm.	Stalo	29	Unidade	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.595,00	mil quinhentos e noventa e cinco reais
86	Tinta preta para almofada de carbono	Radex	50	Unidade	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
88	Trena metálica 8m - trena básica - comprimento 08 metros - largura da lâmina: 3/4" - graduação em milímetros e polegadas - lâmina revestida com polímero para maior resistência e vida útil da trena, com 3 rebites para maior segurança - lâmina de alto contraste para facilitar a legibilidade - corpo rígido de abs - gancho tru-zero, para medições exatas em interiores e exteriores.	Starret	25	Unidade	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
89	Pen drive- capacidade: 64gb ; velocidade: 10mb/seg. Ler e 5mb/seg. Write4; temperatura de operação: 32 ° a 140 ° f (0 ° a 60 ° c) -temperatura de armazenamento: -4 ° a 185 ° f (-2 ° a 85 ° c) -simples: basta conectar em uma porta usb	Multilaser	25	Unidade	R\$ 47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.182,50	mil cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
90	Marmita térmica descartável com tampa nº 08 -material alumínio, formato redondo - caixa com 100 unidades.	Wida	100	Caixa	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
91	Copos descartável 300 ml com tampa - fabricado em polietileno (pp), com capacidade para 300 ml, embalagem: pacote contendo 100 unidades, acondicionados individualmente em mangas plásticas.	Fc	250	Pacote	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.162,50	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
Valor Global da Proposta:							R\$ 65.240,78	
sessenta e cinco mil, duzentos e quarenta reais e setenta e oito centavos								

Razão Social: Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me

CNPJ: 41.557.349/0001-06

Inscr. Estadual: 06.682236-0

Endereço: Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará

CEP: 60.521-105

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Telefone / Fax: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445

Banco: Banco do Brasil Agência: 2506 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra, conforme Edital e Seus Anexos.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
CNPJ: 41.557-349/0001-06 – CGF: 06.682.2330
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
E-mail: diagacomercio@hotmail.com



O licitante declara que, o objeto contratual terá **garantia** referente a defeitos de fabricação, embalagem ou outros, por período máximo de 06 (seis) meses, e/ou de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital)

Declaramos, sob as penalidades cabíveis que somos microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do Artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis que cumprimos plenamente os requisitos para habilitação e que nossa Carta Propostas está em conformidade com as exigências do Edital.

Fortaleza / CE, 23 de Julho de 2020

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA.

EUDISMAR CAVALCANTE DE ALMEIDA
RG 98092308224 - CPF 244.851.893-88
Cargo Administrador

